
Kétségtelenül Marosszentgyörgy megyénk egyik legdinamiku-
sabban fejlődő települése, köszönhetően a jó adminisztráció-
nak és annak is, hogy Marosvásárhely peremtelepülése, ahova 
érdemes kiköltözni azoknak, akik a városban dolgoznak, és ott 
építhetnek házat. Sófalvi Szabolcs polgármester három új, folya-
matban levő munkálatról számolt be lapunknak.  

Huszonhét utcát aszfaltoznak  
A polgármester elmondta: 16 évi polgármesteri szolgálata alatt az idei 

nyár a legaktívabb, ugyanis 2024-ben sikerült a legtöbb projektet elindí-
tani. Megyei szinten a legnagyobb utcakorszerűsítési pályázat kivitelezé-
sén dolgoznak, ugyanis az Anghel Saligny program keretében, a 
Fejlesztésügyi Minisztériumon keresztül mintegy 29 millió lejes  

Nagy testvér az adóellenőr 
Újabb ötlete támadt a pénzügyminisztériumnak az adócsalás elleni küz-

delem mezején, azonban ahogyan a dolgot kezelik, tálcán tolnak egy na-
gyon hálás kampánytémát az aranycsapat elé, amelynek az a soron 
következő kampányokban sok szavazatot fog érni, elsősorban a különböző 
konspirációs elméletek hívőinek táborában. Több adóbevétel nem lesz, cir-
kusz viszont óriási várható. 

Állítólag adóügyi személyi kódot terveznek bevezetni, ahhoz hasonlót, 
mint a személyi szám, csak ezt a vásárlásoknál a számlára kellene felve-
zetni. Pontosat még nem sokat tudni róla, mert a témával kapcsolatban 
már nyilatkozó pénzügyminiszter nem mondott többet üres általánosságok-
nál, és a név nélkül nyilatkozó illetékesek információi finoman szólva nem 
vágnak egybe. Ami ebből kihámozható, hogy valami készül, de vélhetően 
az ötletgazdák sem igazán tudják még, hogy mi. Az lehet a dolog hátteré-
ben, hogy rossz nyelvek szerint az uniós szakik hatékonyabb fellépést kö-
vetelnek az ipari méretű adócsalás ellen a haza illetékeseitől, és ezek 
igyekeznek valamit felmutatni. Eddig még csak egyes, a személyi adatok 
kezelésében és az internetes áruházak területén érdekelt szakértőknek és 
civileknek állt égnek a haja az ötlettől, a zaftosabb dolgok majd a nyári 
szünidő után, a politikai kampányüzemben jönnek. 

Elvileg egy rendesen működő intézményrendszerű és korrekt döntéshozók 
által irányított országban lehetne ötletelni arról, hogy egy hasonló személyi 
adókód bevezetése milyen eredményt tudna hozni az adócsalókkal szemben, 
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Benedek István 

Távoli utcák zenéje 
Marosvásárhelyen 
Hajtányos, biciklis apróságok, babako-
csis szülő, tinédzsercsapat, középkorú 
és idősebb társaságok vették körbe a 
marosvásárhelyi Színház teret a ne-
gyedik alkalommal szervezett utca-
zene-fesztivál péntek délutáni 
nyitókoncertjén. 

____________3. 
Orosz siker a Szé-
kely Körversenyen 
A kazahsztáni Asztana world tour csa-
pat Development Teamjének orosz 
versenyzője, Lev Gonov nyerte meg a 
pénteken délután zárult székely kerék-
páros körversenyt.  

____________4. 
Az összefogás 
fesztiválja volt 
A szervezők az idei fesztivál sikeres-
ségét abban látják, hogy az esemé-
nyek szinte mind telt házasak voltak, a 
koncerteken pedig sokan vettek részt, 
a fesztivál helyszínein körülbelül tíz-ti-
zenkétezer ember fordult meg, ebből 
hatezer ember váltott karszalagot, 
azaz részt vett valamelyik délutáni be-
lépős programon vagy legalább az esti 
koncert(ek)en.  

____________7. 

Fotó: Marosszentgyörgyi Polgármesteri Hivatal

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Három pályázat folyamatban 

Korszerűsítési munkálatok 
Marosszentgyörgyön  

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

50% kedvezmény  
nyugdíjasok részére  

augusztus 31-ig!

(Folytatás a 3. oldalon)



IDŐJÁRÁS 
Részben napos 
Hőmérséklet: 
max. 30 0C 
min.   16 0C

Nyári iskola Marosszentgyörgyön 
A Marosszéki Közösségi Alapítvány ingyenes STEAM nyári 
iskolát szervez a marosszentgyörgyi 1–8. osztályos isko-
lásoknak a héten, augusztus 12–16. között. A program alatt 
izgalmas tudományos kísérletekre kerül sor, ugyanakkor 
festészeti alkotóműhely is lesz. Feliratkozni a Marosszéki 
Közösségi Alapítvány honlapján – www.fcmures.org – 
lehet. 

Lovasíjász-pályát avatnak  
Székelykálban 

Augusztus 15-én, csütörtökön nemzetközi lovasíjász-pá-
lyát avatnak egy lovasíjász-verseny keretében Székelykál-
ban. A pályát Kassai Lajos lovas íjász nagymester avatja 
fel, ezt követően Szaniszló Ferencet nemzetközi bíróvá 
avatják. A rendezvény reggel 7 órakor kezdődik, majd a pá-
lyaavató ceremónia után, 16 és 18 óra között közönségta-
lálkozó lesz a nagymesterrel. 

Vakációs bibliahét Désfalván 
Désfalván a református egyházközség augusztus 28. – 
szeptember 1. között vakációs bibliahetet szervez a falu-
közösség gyermekeinek, vallási hovatartozástól függetle-
nül. A bibliahét szerdától szombatig 17–20 óra között zajlik. 
A zárónapon, szeptember 1-jén, vasárnap vendégeik lesz-
nek a marosvásárhelyi Dorcas és Lídia gyermekotthonok 
lakói. Vasárnap délelőtt 11 órakor istentisztelettel kezdődő 
egész napos program lesz a vendég gyermekek és az egy-
házközség gyermekei részére. Szeretettel várnak minden-
kit a közös együttlétre. 

Terápiás program szenvedély- 
betegeknek és családjuknak 

Augusztus 19–30. között 12 napos terápiás programot 
szervez a Bonus Pastor Alapítvány a magyarózdi terápiás 
otthonban a függőségeiktől szabadulni akaró szenvedély-
betegek és családtagjaik részére. Jelentkezni, további 
részletekről érdeklődni Marosvásárhelyen és környékén 
McAlister Magdolnától lehet a 0752-246-814-es telefonszá-
mon. 

Házkutatások cigarettacsempészet 
miatt 

Augusztus 9-én, pénteken a Marosvásárhelyi Gazdasági 
Bűnözés Elleni Nyomozószolgálat rendőrei a Dicsőszent-
mártoni Kerületi Bíróság ügyészeinek koordinálásával hét 
házkutatási parancsot hajtottak végre Maros megyében, 
cigarettacsempészet bűncselekménye miatt nyomoztak. A 
razziák célja a bűncselekmények és bizonyítékok doku-
mentálása a nyomozás alatt álló személyekről. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma KLÁRA,  
holnap IPOLY  napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

5, 37, 7, 10, 40 + 16 NOROC PLUS:  1 8 8 9 1 5

33, 7, 31, 10, 15, 22 SUPER NOROC: 7 7 0 0 1 6

2, 35, 34, 38, 25, 9  NOROC:  4 2 8 0 0 0 7
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A Nap kel  

6 óra 18 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 36 perckor.  
Az év 225. napja,  

hátravan 141 nap.
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és ezért a mérleg másik serpenyőjében mennyire sérülne 
a korrekt adófizetők személyes adatainak védelme. 
Ugyanis, ha egy hasonló rendszert eléggé fantáziadús po-
litikum által irányított országban léptetnek életbe, ezek 
az adatok az állampolgárok megfigyelésével foglalkozó 
szerveknek is tálcán adnak egy rakás olyan információt, 
amiért egyébként külön meg kellene dolgozniuk, ha tudni 

akarják. Az egy másik kérdés, hogy a honi intézményrend-
szert elnézve egy ilyen gigantikus adathalmazból ki és mit 
lenne képes értelmesen kihámozni. 

Azonban az adócsalásnál maradva, eleve egy Darwin-
díjas ötlet digitális módszereken agyalni egy olyan or-
szágban, ahol a lakosság feléről és így a költekezéséről 
sincs digitális adat a bankrendszerben, és ez nem is fog 
változni mindaddig, amíg a haza vidéki övezeteinek je-
lentős része a banki és digitális szolgáltatások fejlettsége 
szempontjából még a középkorba sem lépett be. Olyan 
méretű adócsalást, mint itt van, eleve nem a számlázással 
is törődő vállalkozói szférában és ügyfélkörében kell fel-
göngyölíteni, hanem a feketegazdaságban. Ez megint egy 
olyan ötlet, ami csak arra jó, hogy a törvényességgel leg-
alább köszönőviszonyban levő cégek és adófizetők életét 
tovább nyomorítsák, miközben az állítólag célba vett adó-
csalók ismét a röhögéstől kaphatnak gyomorgörcsöt.

Nagy testvér  
az adóellenőr

(Folytatás az 1. oldalról)

A régészet napja Mikházán 
A Maros Megyei Múzeum munkatársai várják az érdek-
lődőket augusztus 17-én, szombaton 10 és 19 óra kö-
zött a mikházi régészeti parkban megrendezendő 
régészetnapi rendezvényre. Ezzel az eseménnyel a le-
lőhely UNESCO világörökségi listára való felvételét is 
ünneplik, ugyanakkor a nagyközönség számára lehető-
ség lesz betekinteni a régészeti ásatások eredménye-
ibe. A programban idegenvezetés, múzeumpedagógiai 
műhelyek, római katonai gyakorlat és íjászat is szerepel 

a régészeti parkban. 17 órakor a ferences templomnál 
Mátyus Szabolcs orgonakoncertje kezdődik, 18 órától a 
Csűrszínházban Szluka Brigitta A sötétben látó tündér 
című egyéni meseelőadása hallgatható meg. 

Mesevakáció a könyvtárban 
A Maros Megyei Könyvtár 6–12 év közötti gyermekek-
nek tart ingyenes, 90 perces műhelyfoglalkozásokat au-
gusztusban minden kedden és csütörtökön délelőtt 10 
órától a Demokrácia fészkében (Városháza/Primăriei u. 
2. sz., bejárat az American Corner felől). A részvétel fel-
tétele az érvényes olvasókártya. A helyek száma korlá-
tozott, feliratkozni az esemény Facebook-oldalán 
elérhető űrlap kitöltésével lehet. 

RENDEZVÉNYEK

Augusztus 9-én, pénteken a déli 
órákban a szászrégeni tűzoltókat köz-
úti balesethez irányították Görgény-
oroszfaluba, ahol egy személyautó 
kidöntött egy villanyoszlopot, majd 
háznak ütközött.  

A balesetnek két sebesültje volt, 
egyiküket enyhébb, a másikukat élet-
veszélyes sérülésekkel a marosvásár-
helyi sürgősségi kórházba 
szállították.  

Ugyancsak múlt pénteken délután 

a Marosvécshez tartozó Idecspa-
takra riasztották a szászrégeni tűz-
oltókat, ahol két személyautó 
ütközött. 

Vasárnap, augusztus 11-én dél-
előtt a sármási tűzoltókat Mezősá-
lyiba irányították, egy lakóházban 
keletkezett tűz oltásához.  

A ház 50 négyzetméteren mintegy 
90 százalékban leégett. Személyi ál-
dozatokról nem érkezett jelentés – 
tájékoztatott a marosvásárhelyi tűz-
oltóság sajtóképviselője, Căluşeri 
Alexandra.  

(pálosy) 
 

Hétvégi balesetek és tűzeset 
Háznak rohant egy személyautó 

Augusztus 8-án a rendőrség fegy-
ver-, robbanó- és veszélyes anyagok 
felügyeletével megbízott munkatársai 
házkutatást tartottak Radnóton fegyver 
és lőszerek tartásával, valamint minő-
sített csempészettel kapcsolatos 
ügyben.  

A házkutatás eredményeként két en-
gedélyköteles, 5,5 mm-es kaliberű, 
nem halálos sportlövőfegyvert azono-
sítottak és foglaltak le további vizsgá-
lat céljából, amelyeket a jelek szerint 
illegálisan hoztak be az országba. Az 
ügyet a marosludasi kerületi bíróság 

ügyészsége felügyeli, és irányításával 
folytatódik a nyomozás a teljes bűn-
cselekmény dokumentálása és a jogi 
intézkedések megtétele érdekében – 
tájékoztatott a Maros megyei rendőr-
ség sajtóosztálya.  

(szer) 

Csempészet vádjával házkutatások Radnóton 
Sportlőfegyvereket foglaltak le 

Görgényoroszfalu

Idecspatak           Fotók: ISU



Hajtányos, biciklis apróságok, 
babakocsis szülő, tinéd-
zsercsapat, középkorú és idő-
sebb társaságok vették körbe 
a marosvásárhelyi Színház 
teret a negyedik alkalommal 
szervezett utcazene-fesztivál 
péntek délutáni nyitókoncert-
jén. A megújult fesztivál 
egyedi színfolttal, a Maros 
Művészegyüttes minden kor-
osztályt megörvendeztető 
muzsikájával kezdődött. 

Miközben Borsa-völgyi dalla-
mok töltötték be a teret – a későb-
biekben pedig bonchidai, 
küküllőmenti és magyarpalatkai 
táncokban lehetett gyönyörködni –, 
pár lépéssel odébb, a virágórával 
párhuzamos utcarészen arcfestést 
kérhetett a gyereknép, az Enescu 

utca felé haladva pedig már hallható 
volt a kolozsvári utcazenészekből 
alakult Sidewalk Troubadours. A 
Bethlen-szobor előtt koncertező 
együttes ottjártunkkor még hangolt, 
az Enescu utcában viszont Dj Boda 
már javában keverte a lazító, felsza-
badító zenét. 

Miután az „Utcán zenélni nem 
kéregetés, hanem művészet” mot-
tójú fesztivál valamennyi helyszínét 
bejártuk, a rendezvénysorozat kíná-
latáról és üzenetéről az új szerve-

zőcsapat egyik tagját, Nagy  
Botondot kérdeztük, aki Papp Gyo-
párral és Bándi Zsolttal a csapat hú-
zóerejének számított.  

– A fesztivál elsődleges célkitű-
zése a kezdetektől a helyi zenészek, 
illetve az utcazenészek támogatása 
volt, így van ez most is. Az idei 
programkínálatban nemzetközi fel-
lépők és helyi tehetségek egyaránt 
helyet kaptak. Első alkalommal 
kapcsolódott be a rendezvénysoro-
zatba a Maros Művészegyüttes, 
ugyanakkor Koszikáék, a  
Mel’amour, a FUNKorporation is 
itt van velünk. Boczog Botond, a 
Művészeti Egyetem népszerű zene 
szakos hallgatója is csatlakozott a 
fesztivál előadóihoz, már a Face-
book-oldalunkon nagy sikere volt a 
fellépését beharangozó hírnek, 
sokan megosztották. Meggyőződé-
sünk, hogy itt, Maros megyében, il-
letve Erdélyben rengeteg fiatal 

tehetség van, akik szívesen megmu-
tatnák magukat, és képesek tömege-
ket megmozgatni. Ezért jövőben, a 
következő fesztiválon egy külön 
sátrat vagy színpadot tartanánk fenn 
a helyi ifjú zenészeknek, művésze-
tis diákoknak – árulta el Nagy Bo-
tond, aki az idei rendezvény 
külföldi előadói közül az Ausztriá-
ból érkezett Moonligt Breakfast 
duót, a francia Tekematot, valamint 
a magyarországi Hangácsi Mártont 
emelte ki.  

Sportutca, gyereksarok,  
tűzzsonglőrök  

A negyedik utcazene-fesztivál 
szervezői a zene mellett a sportnak 
is teret adtak, a főtér virágóra mel-
letti utcarésze a hétvége délutánjain 
valóságos sportutcává alakult, ahol 
kosárlabdázni, asztaliteniszezni, 
teqballozni is lehetett. Ugyanitt 
várta az aprónépet a gyereksarok fő 
attrakciója, a pumptrackpálya, ami 
ugyan csak szombattól üzemelt, de 

már pénteken sok lurkó két keréken 
érkezett a városközpontba.  

Amint azt Nagy Botond feszti-
válszervezőtől megtudtuk, a ren-
dezvényen a vizuális élményeknek 
is fontos szerep jutott, erről az éj-
szakai tűzzsonglőrök – de nem csak 
ők – gondoskodtak. Emellett folk- 
és borudvar, számos gyermek- és 
családi program, a késői órákban 
pedig buli színesítette a felhozatalt. 

Nagy Botondtól arról is érdek-
lődtünk, hogy milyen mértékben 
kapcsolódtak be marosvásárhelyi 
utcazenészek a fesztiválprogramba.  

– Négy évvel ezelőtt, az első 
fesztiválon, mint ismeretes, meg-
büntették az utcazenészeket, így ők 
idén is távol maradtak a rendez-
vénytől, de bízunk benne, hogy ez 
a jövőben változni fog. Amerikai 
utcazenésszel azonban lehet itt ta-
lálkozni – tudtuk meg a szervezőtől.  

A háromnapos fesztivál megál-
modói elérték a céljukat, sikerült 
nyári álmából felrázni a várost. 
Szép és jó lenne, ha legalább hétvé-
gente máskor is itthon érezhetné 
magát nálunk az utcazene.  

Nagy Székely Ildikó  

Nem kéregetés, hanem művészet  
Távoli utcák zenéje Marosvásárhelyen 
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finanszírozással 27 utcát aszfaltoz-
nak le a községközpontban. Ezek 
közül öt már elkészült, 15-ben je-
lenleg dolgoznak, a többi korszerű-
sítése pedig várhatóan az év végéig 
elkészül. Eddig Marosszentgyör-
gyön 87 utcát korszerűsítettek. A 
munkálatok csak a községközpont-
ban zajlanak, ugyanis a pályázati ki-
írás feltételei között szerepeltek 
olyan kritériumok, mint a felújí-
tandó utcák régisége, az, hogy a te-
lepülésnek mennyire fontos részét 
kötik össze a főúttal, van-e víz- és 
csatornahálózat lefektetve, ugyanis 
ennek hiányában nem adnak támo-
gatást, hogy ne kelljen utólag fel-
törni az aszfaltréteget. Így az 
említett feltételeket csak a község-
központ teljesíti.  
Szennyvízcsatorna-hálózat 
épül Tófalván és Csejden  

A múlt héten írta alá a polgár-
mesteri hivatal a finanszírozási 
szerződést a Környezetvédelmi, 
Víz- és Erdőgazdálkodási Miniszté-
riummal 15 millió lej értékben, 

amiből kiépítik Tófalva és Csejd 
szennyvízcsatorna-hálózatát. Hét 
km fővezetéket, négy szivattyúállo-
mást, valamint a bekötéseket kell 
kiépítsék a két településen, illetve 
be kell kötni a hálózatot a maros-
szentgyörgyibe. A projekt pályázta-
tási folyamatával párhuzamosan 
már meghirdették a kivitelező kivá-
lasztására a közbeszerzést, így időt 
nyertek. Hét cég jelentkezett a ki-
írásra, amelyek közül a napokban 
választják ki a nyertest. Ha nem lesz 
óvás, akkor szeptemberben akár 
hozzá is foghatnak a munkálatok-
hoz. A pályázat kivitelezési határ-
ideje két év, de ha ősszel 
nekifognak, egy év alatt befejezhe-
tik – mondta a polgármester, majd 
hozzátette: ha elkészül a hálózat, 
megpályázhatják a Tófalva és Csejd 
közötti út leaszfaltozását, ami régi 
igénye az ott lakóknak. Aszfaltozást 
csak olyan helyen finanszíroznak, 
ahol ki van építve a vezetékes ivó-
víz- és csatornahálózat, ha ez elké-
szül Tófalván és Csejden, akkor ez 
a jelentős akadály is elhárul, és így 
remény van arra, hogy finanszíro-
zást nyernek a községi út korszerű-

sítésére is. Jelenleg Tófalván keve-
sebb mint 50-en laknak, míg Csej-
den 120 család él (100 házszám), a 
közműhálózat kiépítésével megnő-
het az érdeklődés a két település 
iránt.  

Az volt a cél, hogy elsősorban 
Marosszentgyörgyön, a községköz-
pontban és az ehhez közeli, fejlődő 
zónákban legyen biztosítva a víz- és 
csatornaszolgáltatás, ami most eléri 
a 95%-ot. A tófalvi és csejdi háló-
zatbővítéssel, valamint a község-
központban is előirányzott 
fejlesztésekkel pár éven belül teljes 
egészében kiépül a korszerű infrast-
ruktúra.  
Készítik a történelmi kiállítást 
a Máriaffi-kastélyban  

Mintegy két hét múlva befejezik 
a községközpontban levő Máriaffi-
kastély emeleti termeinek átrende-
zését, ahol tematikus állandó 
kiállítás lesz, ami betekintést nyújt 
majd az egykori kastélytulajdono-
sok életébe, ugyanakkor bemutatja 
a marosszentgyörgyi sós fürdő tör-
ténetét, valamint szemelvények 
lesznek a település történetéből is. 

A legérdekesebb az emeleten levő, 
ma is esketéseknek otthon adó 
terem lesz, ahova digitális eszkö-
zökkel az 1600-as évek hangulatát 
varázsolják vissza, ugyanis infor-
mációk vannak arról, hogy már 
akkor esketéseket tartottak a díszte-
remben. A falak egy gombnyomásra 
nemcsak a múltat, hanem a jelent is 
tükrözik majd. Külön érdekesség 
annak a két aranygyűrűnek a hű má-
solata, amelyeknek az eredetijét a 
budapesti Nemzeti Múzeumban 
őrzik, és amelyekkel az egykori 
kastélytulajdonos Petki János és 
Korniss Katalin 1620-ban eljegyez-
ték egymást. Az emeleti termekben 
a látogatók számára visszavarázsol-
ják az eredeti és az 1870-ben felhú-
zott épületeket, korszerű, 
multimédiás eszközökkel be lehet 
tekinteni a Petki és a Máriaffi család 
életébe. Már készítik a földszinti 
termek átrendezésének a tervét, és 
átalakítják az egykori kastélykertet 
is.  

A polgármester szerint ez vonzó 
kell legyen a marosszentgyörgyiek 
számára is, ezért itt játszótér, fit-
neszpark és történelmi sarok is lesz. 

Mindezek mellett nemsokára hoz-
záfognak a kerékpárút kiépítéséhez, 
ami a Sörpatikától a Máriaffi-kasté-
lyig vezet majd. A munkálatok 
megkezdésének betervezett határ-
ideje megcsúszott, mert egyrészt a 
marosszentgyörgyi, újonnan aszfal-
tozott utcákban is halad majd a ke-
rékpárút, és ezt fel kellett utólag 
tüntetni a műszaki tervben, ugyan-
akkor egy szakaszon ki kell sajátí-
tani a területet, és ezért pert 
indítványozott a hivatal, ami folya-
matban van.  

A megépült onkológiai klinika 
miatt – a marosvásárhelyi Tutajos 
utcát (a Víkendtelep mögött) széle-
sítik, így ennek megfelelően folyta-
tódik majd az utca 
Marosszentgyörgy területén, amely 
mellett halad egy darabig az emlí-
tett kerékpárút is. Azt is tervezik, 
hogy a klinikát megkerülő Petőfi 
utcát is leaszfaltozzák, a jégpálya 
előtti parkoló kivitelével, amely 
már nem tartozik a polgármesteri 
hivatal adminisztrálásába, így a jég-
pályát működtetőknek kell gondos-
kodni az utóbbi korszerűsítéséről.  

Korszerűsítési munkálatok Marosszentgyörgyön

Fotók: Nagy Tibor

(Folytatás az 1. oldalról)



Nem lépett pályára a Nyárádtői Uni-
rea 2018 a labdarúgó 2. liga 2. forduló-
jában, ellenfele ugyanis az a 
Vajdahunyadi Corvinul kellett volna le-
gyen, amelynek az első két bajnoki for-
dulóját elhalasztotta a 
labdarúgó-szövetség. A Corvinul szer-
dán a Konferencialiga 3. selejtezőköré-
ben a kazah Asztanát fogadja, és 
amennyiben kiesik, van ideje megvál-
toztatni a jogi besorolását, hogy legyen 
feljutási joga az idény végén. Ha azon-

ban folytatja az európai szereplését, ala-
posan fel van adva a lecke a labdarúgás 
vezetőinek. 

A fordulóban az FK Csíkszereda 4-1 
arányú sikert aratott idegenben, ennek 
köszönhetően pedig átvette a vezetést a 
rangsorban, egyelőre az egyetlen csapat, 
amelynek maximális a pontszáma, noha 
még vannak, akik beérhetik. Némileg 
meglepő Karácsonkő hazai 0-3-as vere-
sége is, a többi mérkőzésen „normális” 
eredmények születtek. 

Nyárádtő a 3. fordulóban ismét ide-
genben játszik, mint az 1. fordulóban is, 

ezúttal a bukaresti Metaloglobus ottho-
nába utazik. A mérkőzést szombaton 11 
órától játsszák.  

Tekintve, hogy szabadnapos volt, a 
csapat a szászrégeni Avântul ellen ját-
szott barátságos találkozót, amit 7-1-re 
nyert meg. A gólokat Astafei (3), Zuka-
nović (2), Haiduc és Fülöp szerezték. 

A klub egy új leigazoltat is bejelen-
tett, Andrei Șerban balszárny személyé-
ben, aki legutóbb az FC Argeș játékosa 
volt, korábban pedig a Chindia 
Târgovișténél játszott, 69 mérkőzéssel a 
szuperligában 

A kazahsztáni Asztana world tour 
csapat Development Teamjének 
orosz versenyzője, Lev Gonov 
nyerte meg a pénteken délután zá-
rult székely kerékpáros körver-
senyt. Gonov gyakorlatilag a 
prológon elért legjobb idejének kö-
szönhetően lett a kör összetett győz-
tese, hiszen az ezt követő mindkét 
etap, Sepsiszentgyörgy és Csíksze-
reda, illetve Marosvásárhely és 
Csíkszereda között mezőnybefutó-
val zárult, így Gonovnak csak arra 
kellett vigyáznia, hogy ne szakad-
jon le a bolytól. Az idei, 18. kiíráson 

a pénzügyi megszorítások miatt 
csak két szakaszt rendeztek (volt 
olyan kiadás is, amikor öt szakasza 
volt a versenynek, és egyik sem 
végződött kapaszkodóval. A pén-
teki, Marosvásárhely és Csíksze-
reda közötti viadalon volt számos 
szökési kísérlet, a versenyt az eső is 
nehezítette, de az Asztana csapata 
semlegesítette a szökevények táma-
dási kísérleteit a végére, nem is 
csoda, ha olyan tapasztal verseny-
zője is indult, mint Alekszandr Vi-
nokurov.  

(bálint) 

1333.Szerkesztette: Bálint Zsombor
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Eredményjelző 
 Labdarúgó 2. liga, 2. forduló: Metalul Buzău–Bukaresti Steaua 0-1, AFC Câmpulung Muscel–Nagyváradi FC Bihor 2-1, Viitorul Pandurii 
Tg.-Jiu–FK Csíkszereda 1-4, Karácsonkői Ceahlăul–CSM Slatina 0-3, CS Voluntari–Concordia Chiajna 1-1, CS Afumați–CS Mioveni 0-1, 
Sellemberki CSC 1599–Bukaresti Metaloglobus 3-1, Resicabányai ACSM–Újszentesi CSC 1-1, FCU Craiova 1948–Chindia Târgoviște lapzárta 
után, FC Argeș Pitești–CSM Focșani ma játsszák, Nyárádtői Unirea–Vajdahunyadi Corvinul elhalasztották. Az előző fordulóból: FK Csík-
szereda–Karácsonkői Ceahlăul 3-1, Resicabányai ACSM–FCU Craiova 1948 2-0, Bukaresti Steaua–FC Argeș Pitești 0-0. 

Bálint Zsombor 

Szerdán kupameccset játszik Nyárádtő 
 
Szerdán 17.30 órától játsszák a labdarúgó-Románia-kupa országos szakasz 3. köre mérkőzéseinek többségét. Ezen 

már valamennyi másodvonalas klub érdekelt, néhány meccset azért kellett elhelalasztani, hogy időben ne legyenek közel 
a közvetítő televíziók döntése miatt a szombat után játszott bajnoki találkozókhoz. Továbbá a Corvinul mérkőzését a 
Konferencialigában játszott meccse miatt kellett elhalasztani. 

Maros megye egyetlen képviselője, a Nyárádtői Unirea 2018 ismét 3. ligás ellenfelet kapott, a Gyulafehérvári CSU 
otthonába látogat. Amennyiben megnyeri a találkozót – és ha a legjobb tizeneggyel áll ki, erre megvan minden esélye – 
bejut a kupa play-off körébe, amelybe már a szuperliga előző idényének utolsó nyolc helyezettje is bekapcsolódik, a 
győztesek pedig bejutnak a 24 csapatos csoportkörbe. 

Eredményjelző 
Székely körverseny, összetett rangsor: 1. Lev Gonov (orosz, Asztana) 6:09:24 
óra. 2. Michael Kurkle (cseh, Team Felt Felbermayr) azonos idővel. 3. Matthias 
Schwarzbacher (szlovák, ATT Investment) +6 mp.  
Hegyi pontverseny: 1. Filippo Tagliani (olasz, Vino Sko Team) 16 p. 
Pontverseny: 1. Lev Gonov (orosz, Asztana) 45 p. 
Legjobb magyar: 1. Gönczy Gergő (Epronex Hungary) 6:10:39 óra. 
Legjobb román: 1. Daniel Crista (román válogatott) 6:09:37 óra 
Legjobb U23 fiatal: 1. Matthias Schwarzbacher (szlovák, ATT Investment) 6:09:30 
óra.

Eredményjelző 
Labdarúgó-Románia-kupa, országos szakasz, 3. kör: Nagybá-
nyai Minaur–Zilahi SCM, Kolozsvári Sănătatea–Besztercei Glo-
ria 2018, Gyulafehérvári CSU–Nyárádtői Unirea 2018, 
Gyulafehérvári CSM–Sellemberki CSC 1599, Brassói Kids 
Tâmpa 2015–FK Csíkszereda, Csermői Gloria Lunca-Teuz– 
Nagyváradi FC Bihor, Temesvári SSU Politehnica–Újszentesi 
CSC, Győrőd-Szőlőtelep–Resicabányai Muncitoresc, FC Câm-
pulung Muscel 2022–Chindia Târgovişte, SCM Râmnicu Vâl-
cea–CS Mioveni, Petrolul Potcoava–FCU 1948 Craiova, Lupii 
Profa–CSM Slatina, Dunărea 2020 Giurgiu–CSM Alexandria, 
Concordia Chiajna–Bukaresti Steaua, SC Popeşti-Leordeni–CS 
Tunari, CS Blejoi–FC Voluntari, CS Afumaţi–Bukaresti  
Metaloglobus, Agricola Borcea–Dunărea 2005 Călăraşi, Dacia 
Unirea Brăila–Metalul Buzău, Bákói FC–Karácsonkői Ceahlăul, 
CSM Paşcani–Bucovina Rădăuţi.  
Aro Muscelul Câmpulung Muscel–FC Argeş Pitești és Sporting 
Lieşti–CSM Focşani 2007 lapzárta után, Viitorul Pandurii Târgu 
Jiu–Vajdahunyadi Corvinul augusztus 21-én.

Orosz siker a Székely Körversenyen 

Szabadnapos volt Nyárádtő a 2. ligában 

A győztesek már a csoportkör előszobájába, a play-off 
körbe kerültek, ahol a szuperliga előző idényében a 9. hely 
alatt végzők, valamint az idei feljutott csapatok is bekap-
csolódnak. 

Labdarúgó- 
Románia-kupa

Elkészítették a női labdarúgó 2. liga csoportbeosztását. 
A marosvásárhelyi csapat, amely ismét Ladies néven sze-
repel, és noha maradhatott volna az 1. ligában, inkább a 
visszaminősítés mellett döntött, a 2. csoportban kapott he-
lyet, amelyben az ország nyugati országrészének együtte-
sei szerepelnek. A csoportban összesen 10 csapat található, 
ezek az élvonalból szintén önként távozó Politehnica 
Timișoara, a szintén temesvári ACS Roma Florin Pădu-
rean, az aradi UTA, a hazai mérkőzéseit Élesden játszó, de 
magát az egész Bihar megye képviselőjének valló Athletic 
CS United Bihor, a nagybányai FF, a CSU Craiova, a sep-
siszentgyörgyi Sepsi OSK, a FC Argeș Pitești, a szörény-
vári Atletic és a marosvásárhelyi Ladies. 

A bajnoki idény szeptember 15-én rajtol, a bajnokság 
oda-vissza rendszerben 18 fordulóból áll, az első helyezett 
a csoportból feljut az 1. ligába, míg a 10. helyen záró csa-
pat kiesik a 3. ligába. A bajnoki menetrendet később ké-
szítik el.

Elkészült  
a csoportbeosztás  

a női 2. ligában 
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Közel áll a továbbjutáshoz a labdarúgó-Európa-konferencialigában a Kolozsvári CFR, 
miután a Szófiában játszott találkozón 1-0-ra legy zte a házigazdának számító izraeli 
Makkabi Petah-Tikvát. A mérk zés egyetlen gólját Muhar szerezte a 8. percben. A visz-
szavágót csütörtökön rendezik Kolozsváron, és a CFR-nek gy znie sem kell, csak el 
kell kerülnie a vereséget. A találkozó azonban nem feltétlenül lesz sima, hisz az izraeliek 
a vereség ellenére az els  meccsen nem játszottak alárendelt szerepet.  

A vajdahunyadi Corvinul, miután balszerencsével maradt alul a Mariborral szemben, 
vezetéshez jutott a kazah kupagy ztes Asztana elleni mérk zésen is. A folytatásban azon-
ban, a szünet után a közép-ázsiaiak (az európai kupákban annak köszönhet en szerepel-
nek, hogy az ország egy egész kis része a földrajzi Európához tartozik) kétszer is 
betaláltak, így el nnyel várják az asztanai visszavágót. Grigorij Babajan, az Asztana ed-
z je azonban dicsérte a Corvinult, szerinte még semmi nem d lt el. 

A Puskás Akadémia 1-0-ra nyert az örmény Ararat-Armenia ellen, és rendes körül-
mények között nem szalaszthatja el a továbbjutást, bár a gy ztes gólt Soisalo révén csak 
a 89. percben szerezte. Nehezebb dolga lesz az FC Fehérvárnak, egyrészt mert ellenfele, 
az Omonoia Nicosia er sebbnek t nik, mint az örmény csapat, másrészt mert egygólos 
hátrányból várja a csütörtöki visszavágót. 

Szombat hajnalban kór-
házba kellett szállítani Fá-
bián Bettinát, aki 
csütörtökön ötödik helyen 
végett a nyílt vízi úszók 
Szajnában rendezett verse-
nyében a párizsi olimpián. 

A 19 éves versenyz  a 
közösségi médiában szá-
molt be arról, hogy éjszaka 
hányt, és be is lázasodott, 
vélhet en a folyóban 
„nyelt le” valamit, ami 
miatt infúziós kezelést ka-
pott. Fábián megjegyezte, 
több versenytársa hasonló 
problémákkal küzdött, köz-
tük a németek kiválósága, Leonie Beck is. 

A fiatal magyar versenyz  azóta már job-
ban van. 

A magyar nyílt vízi úszók kiválóan szere-
peltek az olimpia el tt és alatt is a szennye-

zettsége miatt jelent s beszédtémát szolgál-
tató Szajnában, Fábián ötödik helye után pén-
teken Rasovszky Kristóf arany-, Betlehem 
Dávid pedig bronzérmet szerzett a 10 kilomé-
teres versenyben.

Tüntettek az olasz vízilabdázók 

Hatalmas botrányt váltott ki férfivízilabdában a  
magyar–olasz negyeddönt  meccsnek az a játékveze-
t i döntése, amely brutalitásnak ítélte meg, amikor 
Francesco Condemi egy lövés közben véletlenül elta-
lálta Jansik Szilárd arcát, akinek felszakadt a szemöl-
döke. Az eset miatt elvették az olaszok gólját, a 
magyarok kaptak egy büntet t – amelyet Manhercz 
Krisztián bel tt –, és négy percre emberhátrányba ke-
rültek. Az olaszok ugyan jól átvészelték ezt az id sza-
kot, nem kaptak gólt sem, a negyedik negyedben 
vezettek is, de végül alulmaradtak Vogel Soma bra-
vúrjai miatt. 

Az eset után megóvták a mérk zést, ezt elutasítot-
ták, azt azonban a nemzetközi szövetség is elismerte, 
hogy hibás volt a bírók ítélete, így Condemi automati-
kus eltiltását törölte. 

A kiesést az olaszok ezek után a játékvezet k szám-
lájára írták, és a Spanyolország elleni 5-8. helyért zajló 

rájátszás els  mérk zésén a tiltakozás extrém módját 
választották. 

A himnuszok alatt a zs rinek hátat fordítva álltak 
fel, majd a ráúszásra éppen Condemit állították oda. A 
spanyolok nem is indultak el labdára, Condemi pedig 
ezt követ en kiült a kispadra, és felöltözött, nem is ját-
szott már egy másodpercet sem. 

A jelképes tiltakozásnak ezzel még nem volt vége, 
az olaszok az els  négy percben gyakorlatilag nem vol-
tak hajlandóak támadni, védekezésben pedig mindig 
egy ember kiúszott ahhoz a kötélhez, ahol a kiállított 
játékosokok várakoznak, azaz folyamatosan szándékos 
emberhátrányban játszottak. 

Ebben az id szakban az olaszok háromgólos hát-
rányba kerültek, végül 11-9-es vereséget szenvedtek. 

Az eset várhatóan nem marad következmények nél-
kül, Olaszország szankciókra számíthat a nemzetközi 
szövetség részér l.

Eredményjelz  
Labdarúgó-Európa-konferencialiga, 3. selejtez , els  mérk zések: Ordabaszi 

(kazah)–Pjunik Jereván (örmény) 0-1, Ararat-Armenia (örmény)–Puskás Akadémia  
0-1, HJK Helsinki (finn)–De i  (montenegrói) 1-0, Mladá Boleslav (cseh)–Hapoel 
Beér-Séva (izraeli) 1-1, Ilves Tampere (finn)–Djurgården (svéd) 1-1, Iberia (grúz)– 
stanbul Ba ak ehir (török) 0-1, Rózsahegy (szlovák)–Hajduk Split (horvát) 0-0, Sil-

keborg (dán)–Gent (belga) 2-2, FC Zürich (svájci)–Vitória SC (portugál) 0-3, Auda 
(litván)–Drita (koszovói) 1-0, Brøndby (dán)–Legia Varsó (lengyel) 2-3, Omonoia Ni-
cosia (ciprusi)–Fehérvár FC 1-0, Olimpija Ljubljana (szlovén)–Sheriff Tiraspol (mold-
vai) 3-0, CSZKA 1948 Szófia (bolgár)–Pafosz (ciprusi) 2-1, Ballkani (koszovói)–Larne 
(északír) 0-1, Kilmarnock (skót)–Tromsø (norvég) 2-2, Vajdahunyadi Corvinul–Asz-
tana (kazah) 1-2, Makkabi Petah Tikva (izraeli)–Kolozsvári CFR 0-1, Eszék (horvát)–
Zirä (azeri) 1-1, Botev Plovdiv (bolgár)–Zrinjski Mostar (bosnyák) 2-1, Vikingur 
Reykjavík (izlandi)–Flora Tallinn (észt) 1-1, Maribor (szlovén)–Vojvodina Újvidék 
(szerb) 2-1, Spartak Nagyszombat (szlovák)–Wis a Krakkó (lengyel) 3-1, St. Patrick's 
(ír)–Szabah (azeri) 1-0, St. Mirren (skót)–Brann Bergen (norvég) 1-1.

Döntött a CAS  
a tornabotrány ügyében 

 
Döntés született a Nemzetközi Sportdönt bíróságon a n i torna talaj 

dönt jében kirobbant botrány ügyében. Eszerint a bronzérem Ana B r-
bosut illeti meg, az amerikai Jordan Chilest pedig visszamin sítették 
az 5. helyre. 

Emlékeztet ül: a talaj dönt ben a pontozóbírák az alábbi pontszá-
mokat adták: Ana B rbosu 13,700, Sabrina Voinea 13,700, ám gyen-
gébb kivitelezési pontszámmal, illetve Jordan Chiles 13,666. Ezzel 
B rbosut hirdették ki bronzérmesnek – majd néhány perc után közöl-
ték, hogy elfogadák Chiles óvását, akinek egy tizeddel növelték a ne-
hézségi pontszámát, így 13,766 ponttal a két román tornász elé került. 

A döntés óriási vitát kavart, B rbosu azért háborodott fel, mert úgy 
vették el az érmét, hogy már ünnepelte, Voinea viszont azt kifogásolta, 
hogy egy tizedpontot levontak t le, amiért kilépett volna a sz nyegr l, 
ám ezt a videózás nem er sítette meg. Ezzel a tizeddel  lett volna a 
harmadik helyezett. Az ügyet tovább bonyolította, hogy az egykori tor-
nászcsillag, Nadia Com neci, aki a két román tornászt a védelmébe 
vette, azt állította, hogy Voinea gyakorlatának nehézsége a selejtez ben 
kereken hat pontot ért, míg fix ugyanannak a gyakorlatnak a nehézségét 
(ez a pontszám objektív, a bemutatott elemek függvénye, nem függ a 
kivitelezést l) a dönt ben csak 5,900 pontra értékelték. 

A két tornászlány, a Román Tornászszövetséggel közösen ezek után 
hivatalos panaszt tett a Nemzetközi Tornászszövetségnél, továbbá az 
eredményt megtámadta a Nemzetközi Sportdönt bíróságon is. Itt azt 
kérték, hogy adjanak három bronzérmet: az amerikainak és a két román 
lánynak egyaránt. 

Utóbbi testület végül jogilag helytálló, emberileg kegyetlen döntést 
hozott. Megállapította, hogy objektíven igazolható, hogy Chiles a sza-
bályban megszabott határid n túl nyújtotta be az óvását, így az nem 
vehet  figyelembe, ezért maradnia kell az eredeti 13,666-os osztályza-
tának. Minden egyéb panaszt visszautasítottak, vagyis a pontozóbírák 
döntéseit véglegesnek tekintették, akár helyesek, akár nem, hisz ez nem 
jogi kérdés. Eszerint Ana B rbosu kapná a bronzérmet, Sabrina Voinea 
pedig a 4. helyen végezne, noha kétszer is igazságtalannak érzi a pont-
számát. Jordan Chiles ugyanakkor a 3. helyr l az ötödikre esik vissza. 

Fontos megjegyezni ugyanakkor, hogy a döntés nem kötelez  érvé-
ny , az ügyet véglegesen a Nemzetközi Tornászszövetségnek kell le-
zárni.

A labdarúgó-Európa-liga 3. se-
lejtez körében a csoportkör a tét, 
hiszen azok a csapatok, amelyek 
továbbjutnak, már biztosak lehet-
nek benne, hogy legalább a Kon-
ferencialiga csoportkörében részt 
vehetnek. Az els  mérk zéseken 
született néhány meglepetés is, 
mint például az izlandi Klaksvík 
sikere, vagy a Rapid Bécs gy -
zelme Trabzonban. Az egyetlen 
csapat azonban, amely 90%-ban 
továbbjutónak érezheti magát, az 
a Molde, háromgólos gy zelmé-
nek köszönhet en. 

Fábián Bettinát kórházba kellett  
szállítani, de már jobban van 

A csoportkör a tét

Közel áll a továbbjutáshoz a CFR  

Döntött a sportági szövetség a teremlabda-
rúgó 1. liga új idényének lebonyolítási rend-
jér l, és elkészítette a menetrendet is. Az 1. 
ligában kett vel kevesebb csapat indul, mint 
az el z  idényben. 

Lezárult a beiratkozás a teremlabdarúgó-
bajnokság új idényébe, így kiderült, hogy a ta-
valyi tíz helyett csupán nyolc csapat indul az 
1. liga új idényében. A Dévai CSM csapata a 
város élén bekövetkezett politikai változás kö-
vetkeztében megsz nt, a kies  Simándi 

oimii pedig nem kívánt ismét a legjobbak 
között indulni, inkább a másodosztályt válasz-
totta. Ugyanakkor a 2. ligából sem a gy ztes 
Gyergyóremetei Kereszthegy, sem a második 
helyezett Karácsonk i Ceahl ul, de még az 
évekig az élvonalban játszó Kolozsvári Clu-
jana sem kívánt szintet lépni, így nyolc csapat 
maradt a mez nyben: Galaci United, Temes-
vári CFR, FK Székelyudvarhely, Sepsiszent-
györgyi Sepsi SIC, Mausoleul M r e ti, 
Marosvásárhelyi CSM, Luceaf rul Buz u és 
Dévai West. 

Tekintve a csökkentett létszámot, megvál-
tozott a lebonyolítás módja is, ez azonban in-

kább csak az alsóházat érinti, mert a fels -
házban marad az el z  évi rend. Az alapsza-
kasz után, ami 14 fordulót jelent, két négyes 
értékcsoportot alakítanak ki, amelyekben to-
vábbi három bajnoki kört játszanak, maguk-
kal vive az alapszakaszban szerzett pontokat 
is. A két jobban helyezett csapatnak mindkét 
értékcsoportban eggyel több hazai mérk -
zése lesz. A rájátszás végén az alsóház utolsó 
helyezett csapata (elméletileg, hisz úgyis 
attól függ a jöv  évi rendszer is, hogy há-
nyan iratkoznak be) kiesik, míg a fels ház 
els  két helyezettje három gy zelemig tartó 
dönt t játszik. 

Elkészült az alapszakasz menetrendje is, az 
els  fordulót augusztus 31-én (illetve az erre 
a hétvégére es  valamelyik napon) rendezik, 
a marosvásárhelyi CSM hazai pályán kezd, az 
els  ellenfele a sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC 
lesz. A forduló további programja a követ-
kez : FK Székelyudvarhely–Galaci United, 
Temesvári CFR 1933–Luceaf rul Buz u, 
Dévai West–Mausoleul M r e ti. 

A további programot – noha elkészült – 
egyel re nem hozták nyilvánosságra.

Elkészült a teremlabdarúgó-menetrend 

Eredményjelz  
Labdarúgó-Európa-liga, 3. selejtez kör, els  

mérk zés: KI Klaksvík (izlandi)–Borac Banja 
Luka (bosnyák) 2-1, Molde (norvég)–Cercle Bru-
ges (belga) 3-0, Trabzonspor (török)–Rapid Bécs 
(osztrák) 0-1, UE Santa Coloma (andorrai)–RFS 
Riga (lett) 0-2, Partizan Belgrád (szerb)–Lugano 
(svájci) 0-1, Panathinaikosz (görög)–Ajax Amsz-
terdam (holland) 0-1, Rijeka (horvát)–Elfsborg 
(svéd) 1-1, Krivbasz Krivoj Rog (ukrán)–Viktoria 
Plze  (cseh) 1-2, Celje (szlovén)–Shamrock Ro-
vers (ír) 1-0, Dinamo Minszk (fehérorosz)–Lin-
coln Red Imps (gibraltári) 2-0, Sporting Braga 
(portugál)–Servette Genf (svájci) 0-0. 
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Hét magyar érem, arany nélkül, kajak-kenuban 
Hét érmet szereztek a magyar 

kajak-kenusok a Vaires-sur-Marne-
ban rendezett olimpiai versenyen, 
ezek közül négy ezüstöt és három 
bronzot, arany azonban, némi meg-
lepetésre, nincs közöttük. Nem ki-
zárt, hogy túlságosan 
elkényeztették a korábbi olimpiai 
játékokon a szurkolókat, tény azon-
ban, hogy 1976 óta (ha nem tekint-
jük az 1984-es olimpiát, amelyen 
Magyarország szovjet nyomásra 
nem vett részt) ilyen soha nem for-
dult el , a legutóbbi két olimpián 
pedig 3-3 magyar arany született a 
kajak-kenu versenyeken. 

N i kajak négyes 500 méteren 
Magyarország volt a címvéd , de a 
három évvel ezel tti csapatból csak 
Csipes maradt meg. A Pupp Noémi, 
Fojt Sára, Csipes Tamara, Gazsó 
Alida Dóra összeállítású hajó az 
el futamból másodikként közvetle-
nül a dönt be jutott. A rajtból köze-
pesen jöttek el a magyarok, a táv 
els  felében ötödikként haladtak, 
féltávnál viszont már harmadikok 
voltak, és ezt a pozíciójukat nagy 
versenyben meg is rizték. Az, 
hogy még talán a saját elvárásukat 
is felülmúlták, jól látható volt a 
célba érés után, ahol nagy ünneplést 
csaptak.  

Aztán a Csipes Tamara, Gazsó 
Alida Dóra kajakos páros 500 mé-
teren ezüstérmet nyert, a Pupp 
Noémi, Fojt Sára kett s pedig nagy 
izgalmak után a németekkel holt-

versenyben harmadik lett. A két 
órával korábbi középfutamokból 
el bbi magyar hajó harmadikként, 
utóbbi negyedikként lépett tovább. 
Csipes és Gazsó a táv felénél már 
második volt, ezt a pozíciót nagy 
küzdelemben meg is rizte, miköz-
ben a 250-nél még hatodik Pupp és 
Fojt fergeteges hajrával zárkózott 
fel, és a németekkel együtt ért 
célba. Hosszú percekig teljes volt a 
bizonytalanság, az els  és a máso-
dik helyezett hamar meglett, de a 
másik magyar páros és a Paulina 
Paszek, Jule Marie Hake német duó 
a stégen várta, hogy kiírják a vég-
eredményt. Végül 1:39.46 perccel 
holtversenyt hirdettek.  

Szintén ezüstérmet nyert a Nádas 
Bence, Tótka Sándor kajakos páros 
500 méteren. Az ebben a számban 
világ- és Európa-bajnok Nádas és a 
tokiói olimpián K-1 200-on arany-
érmes Tótka a középfutamból má-
sodikként jutott tovább. A dönt ben 
jól rajtoltak, fél távnál harmadikok 
voltak, és végül a második helyen 
értek célba a Jacob Schopf, Max 
Lemke német páros mögött. F t-
hette a bizonyítási vágy a magyar 
páros tagjait, mert a négyessel a vá-
rakozásoktól elmaradva csak hete-
dikek lettek egy nappal korábban.  

Varga Ádám ezüst-, a címvéd -
ként indult Kopasz Bálint pedig 
bronzérmet szerzett szombaton 
kajak egyes 1000 méteren, a kajak-
kenu versenyek királyszámában. A 

táv nagy részében Kopasz állt úgy, 
hogy jó hajrával akár ismét gy z-
het, de a legjobban a 2014-ben vi-
lágbajnok, Rio de Janeiróban 
ezüstérmes cseh Josef Dostal osz-
totta be az erejét. Varga a táv há-
romnegyed részében a 
negyedik-ötödik helyen haladt, de 
hosszú hajrát nyitott, elment Ko-
pasz mellett is, és csak kis különb-
séggel maradt el a cseh gy ztest l. 

Így ismét másodikként végzett, 
akárcsak három éve. Kopasz Bálint 
nem tudott újítani a végén, harma-
dikként ért célba. 

Csipes Tamara ismét ezüstérmes 
lett kajak egyes 500 méteren, akár-
csak három éve, Tokióban. Csipes 
gyorsan az élre állt, ami sokat ígért, 
mert általában az új-zélandi Lisa 
Carrington szokott vezetni. A táv 
felénél Csipes még mindig az élen 

lapátolt, csak az új-zélandi klasszis 
tudta vele tartani a lépést. A táv má-
sodik felére viszont utóbbiban több 
er  maradt, így Csipesnek ezúttal is 
meg kellett elégednie a második 
hellyel, mint három éve. Carrington 
pedig a nyolcadik olimpiai aranyá- 
val beérte a sportág eddig abszolút 
csúcstartóját, a német Birgit 
 Fischert. Gazsó, aki a mez nnyel 
jött végig, hatodikként ért célba. 

A sporttörténet els  magyar aranyérme  
taekvondóban 

Nem szerepelt feltétlenül a magyar 
küldöttség éremvárományosai között, 
mégis aranyérmet tudott nyerni a taek-
vondósok 67 kilogrammos súlycsoport-
jában szerepl  Márton Viviana. A 
fináléban magabiztosan, mindkét mene-
tet megnyerve 2-0-ra gy zött. 

A mindössze 18 éves sportoló kereszt-
nevéb l is sejthet , hogy nem Magyar-
országon született, hisz neve ebben a 
formában nem anyakönyvezhet .  
azonban a Kanári-szigeteken született, 
Madridban él, és Spanyolországban sa-
játította el a sportág fortélyait. Magyar 
szülei révén azonban – a spanyolok un-
szolása ellenére – úgy döntött, Magyar-
országot fogja képviselni. Fiatal kora 
ellenére nem esélytelenként érkezett a 
francia f városba, ugyanakkor arra, amit 
a pénteki versenynapon a fináléig vezet  
úton elért, talán  is csak titkon számí-
tott. 

A mindössze 12. kiemelt magyar már 

els re nagyon komoly kihívással került 
szembe a riói és tokiói játékok elefánt-
csontparti bronzérmesének, Ruth Gbag-
binak a személyében, aki ellen dönt  
menetben tudta kiharcolni a továbbju-
tást. A negyeddönt ben aztán az ameri-
kai Kristina Teachoutot is 2-1-re múlta 
felül, majd az el dönt ben egészen pa-
rádés teljesítménnyel verte a belgák 
els  kiemeltjét, a tavaly Grand Prix-
gy ztes, 2022-ben világbajnok Sarah 
Chaarit. 

A dönt ben a szerb Aleksandra Peri-
ši  várt rá, aki a 2022-es világbajnoksá-
gon ezüstérmet nyert, és két 
Európa-bajnokságon állt már dobogóra. 

A küzdelem elején mindkét sportoló 
megfontolt volt, az els  percben távolról 
indított rúgásokkal próbálkoztak, ám 
nem jártak sikerrel, majd váratlanul 
Márton – a nap során már többször be-
mutatott – fejrúgást villantott, így 3-0-ra 
elhúzott. Ezek után Perisic többet vállal-

kozott, de a magyar minden próbálkozá-
sát védte, majd 15 másodperccel a sza-
kasz vége el tt testre rúgott, és már  
5-0-s el nybe került. Az utolsó másod-
percekben egy eredménytelen szerb 
challenge és intések követték egymást, 
ami Márton magabiztos szakaszsikerét 
(7-1) nem befolyásolta. 

A pihen  után a második két perc ele-
jén nem volt értékelhet  akció, aztán a 
szerb talált testre (0-2), amire azonban 
Mártonnak volt válasza, és egyenlített. 
51 másodperccel a vége el tt egy újabb 
testrúgást vitt be (4-2). A végén ellenfele 
indításait könnyedén hárította, ráadásul 
az intést is elkerülte, így imponáló ma-
gabiztossággal, rutinosan védekezte ki 
az utolsó másodperceket. Márton Vivi-
ana a magyar lobogó mellett születési 
helyének, a Kanári-szigeteknek a zász-
lajával ünnepelt. 

Ez volt a magyar taekvondó történe-
tének els  olimpiai érme.

Rasovszky arany-,  
Betlehem bronzérmes 

nyílt vízi úszásban 
 
Parádés teljesítménnyel Rasovszky Kristóf arany-, 

Betlehem Dávid pedig bronzérmet nyert a nyílt vízi 
úszók versenyében a párizsi olimpián. 

A veszprémiek 27 éves kiválósága – aki három 
éve Tokióban második volt – szinte végig vezetett a 
10 kilométeres pénteki viadalon. A szám másik ma-
gyarja, Betlehem Dávid ugyancsak kiváló verseny-
zéssel, remek hajrával csapott a célba harmadikként. 

Rasovszky napra pontosan 12 évvel Risztov Éva 
londoni gy zelmét követ en a nyílt vízi szakág má-
sodik aranyát nyerte. 

Akárcsak huszonnégy órával korábban a n knél 
– akik között Fábián Bettina taktikus versenyzéssel 
az ötödik lett –, a férfiaknál is a III. Sándor hídnál 
volt a rajt és a cél, a versenyz knek innen kellett a 
sodrásiránnyal megegyez en el bb az Invalidusok 
hídja, majd az Alma hídja alatt átúszniuk és vissza, 
így várt rájuk hat 1666 méteres kör. 

Ahogyan arra számítani lehetett, a 29 f s férfime-
z ny éremesélyesei – köztük a két magyarral, a cím-
véd  német Florian Wellbrockkal, valamint az olasz 
és francia kihívókkal – rögtön a rajt után gyakorla-
tilag egy külön bolyt alkotva indultak meg. Az els  
kör végén a tokiói els  három helyezett, azaz Well-
brock, Rasovszky és 1500 méter gyorson 2016-ban 
olimpiai bajnok, néhány napja Párizsban ezüstérmes 
olasz Gregorio Paltrinieri haladt az élen. 

A második körben Rasovszky, a szám regnáló vi-
lágbajnoka vette át a vezetést, és néhány másodper-
ces el nyre tett szert, így a frissítés után is vissza 
tudott térni az élre. A táv feléhez érkezve továbbra 
is  állt az els  helyen, Betlehem az t üldöz  boly 
negyedik helyén haladt. 

Az utolsó kört Rasovszky több mint négy másod-
perces el nnyel kezdte meg, Betlehem a negyedik 
helyen fordult rá a hajrára. Rasovszky és a német 
Oliver Klemet 7 másodpercre elhúzott a többiekt l, 
amikor már csak 800 méter volt hátra. 

A célhoz érkezve Rasovszky még egy lapáttal rá 
tudott tenni, német ellenfelének nem volt esélye 
megel zni t, és óriási gy zelmet aratott. Végül Bet-
lehem nagyszer  hajrával harmadikként csapott a 
célba, így összejött az, amire a két jó barát hosszú 
ideje várt, nevezetesen, hogy egy világversenyen 
egyéniben mindketten a dobogóra léphettek.



A Maros Megyei Környezetvé-
delmi Ügynökség összesítette 
az elmúlt hét hónap alatt be-
jegyzett vadkár-bejelentések 
és a medvetámadások szá-
mát. Összesen 145 vadkárfel-
mérő dossziét jegyeztek be, 
az esetek többségében a kárt 
medvék okozták, 16 esetben 
farkasok tettek kárt az állat-
állományban.  

A kár összértéke 765.295 lej, 
amiből 167.000 lejt fizettek ki, a 
fennmaradt összegért költségkiegé-
szítést igényeltek és kaptak, így a 
következő időszakban még folyósí-
tanak pénzt az érintetteknek. Me-
gyénkben a medvék közel 100 
hektár területen tették tönkre a ter-
mést (kukorica, gyümölcsös), volt 
olyan gazda, akinek teljesen elpusz-
tították a területén levő terménye-
ket. (Sz.m.: A szarvasok és őzek 
által okozott kárt nem a környezet-
védelmi ügynökség összesíti.) Hét 
hónap alatt Maros megyében több 
mint 400 állatot ölt meg a medve, 
közöttük 165 juhot, 80 szarvasmar-

hát, 5 sertést, 16 kecskét, 82 házi-
szárnyast, 78 kaptárat, továbbá két 
esetben más állat esett a medvetá-
madás áldozatául. A legtöbb kárt 
Magyarón, Apoldon, Szászkézden, 
Gernyeszegen, Ákosfalván, Szé-
kelyhodoson, Bátoson és Görgény-
hodákon okozott a nagyvad.  

A környezetvédelmi ügynökség 
adatai szerint az idén öt medve és 
két farkas lett gépkocsi-, illetve vo-
natbaleset áldozata. Sajnos azoknak 
a gépkocsi-tulajdonosoknak, akik 
elgázoltak medvéket, és megsérült 
a járművük is, nem fizettek érte kár-
terítést, mert olyan helyen történt a 
baleset, ahol forgalomjelző tábla 
előre figyelmezteti az arra közleke-
dőket a fennálló veszélyre.  

A jogszabályoknak megfelelően 
az idén öt medvére és egy farkasra 
adtak kilövési engedélyt, az öt med-
vét elejtették. Egyik esetben a 
medve okozta testi sértés miatt bűn-
vádi eljárást indítottak, így, amed-
dig nem zárul le az ügy, nem 
fizetnek kárterítést, ugyanakkor 
kárterítési eljárás van folyamatban 

amiatt is, hogy egy támadás nyo-
mán egy áldozat elhunyt. Tavasszal 
megyénkben a vadgazdálkodási ala-
poknál bejegyzett adatok szerint 
865 medvét számláltak. (2023-ban 
a létszámuk 837 volt).  

A felmérések szerint az optimális 
állománynál háromszor több medve 
van megyénkben, ezért több és na-
gyobb kárt okoznak, illetve to-
vábbra is fennáll a támadás 
veszélye, a termények beérése idő-
szakában pedig várhatóan több jele-
nik meg a mezőkön, településeken.  

A 2024. július 26-i 242-es számú 
törvény alapján Maros megyében 
43 megelőző kilövési engedélyt bo-
csáthatnak ki medvére, ezt elosztják 
a 37 vadgazdálkodási alapra. Ezen-
kívül kiadhatnak intervenciós, va-
gyis beavatkozási engedélyt is 
abban az esetben, ha az egyed visz-
szatérően veszélyezteti az embe- 
reket, illetve kárt okoz – áll a Maros 
Megyei Környezetvédelmi 
Ügynökség által szerkesztősé-
günkbe juttatott közleményben. 
(v.gy.)  

ADÁSVÉTEL 

TŰZIFA eladó házhoz szállítva. Tel. 
0742-732-247. (23670-I) 

MINDENFÉLE 

KIÜRÍTÜNK házat, tömbházlakást, 
pincét; teraszt kifestünk, ajtót szere-
lünk. Érdeklődni a 0793-066-951-es 
telefonszámon. (23706-I) 

VÁLLALOK tetőjavítást, ácsmun-
kát, tetőfedést bármilyen cserepes 
lemezzel, szigetelést, festést. Tel. 
0720-345-360. (23539-I) 

TETŐT javítunk, kerítést készítünk, 
festünk, mázolunk, készítünk lefo-
lyót, csatornát, bontunk, takarítunk, 
törmeléket elhordunk. További infor-
mációért hívja a 0721-188-399-es 
telefonszámot. (23700) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ELHALÁLOZÁS 

MEGEMLÉKEZÉS 

Augusztus 12-én van a szeretett édesanya, nagymama, anyós,  
özv. MADARAS IBOLYA  

(szül. Szász)  
eltávozásának második évfordulója. Emléke örökké él 
szívünkben. Nyugodjon békében!  

Szerettei. (sz.-I) 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, 
nagymama, anyós, nagynéni, rokon és ismerős,  

özv. SZÁNTÓ ANNAMÁRIA  
szül. Péterfy Annamária  

életének 82. évében csendesen megpihent.  
Temetése 2024. augusztus 13-án, kedden 13 órakor lesz a 
marosvásárhelyi katolikus temetőben, református szertartás 
szerint. 
Emléke legyen áldott! 

A gyászoló család. (-I) 
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Összesítették a vadkárokat  
43 medvére bocsáthatnak ki megelőző kilövési engedélyt  

Ha a számok nem is érték el a 
tavalyi mutatókat, Nyárád-
szereda polgármestere sze-
rint sikeresnek és 
tanulságosnak mondható az 
idei Nyárádmente Fesztivál.  

Tóth Sándor szerint számos elé-
gedett hangú visszajelzést kaptak 
vendégeiktől, de a lakosság egy ré-
szétől is. Ez azt jelenti, hogy az em-
berek kezdik megérteni, hogy ez 
már nem „vásárnapja”, nem egy-
szerű városnapok, hanem egy fesz-
tivál, amelyet az tesz sajátossá, 

egyedivé, hogy nem produkciós iro-
dák szervezik, hanem helyiek a he-
lyieknek, és így nőhet fel igazán 
olyan fesztivállá, amelyet minden 
nyárádmenti a magáénak érezhet. 

A szervezők által kiadott közle-
mény szerint azért különleges a 
Nyárádmente Fesztivál, mert össze-
fogással, szívvel-lélekkel szervező-
dik, a szeredai önkormányzat és 
munkatársai, a Nyárádmente Kis-
térségi Társulás, a Bekecs Tánc-
színház, a Nyárádszeredai Ifjúsági 
Szervezet, az RMDSZ Nőszerve-

zete, az egyházak, a Csajok, olvas-
sunk! csoport, a pedagógusok, a 
gyerekek, az autógyűjtők, a sport-
kedvelők, a horgászok, a KRESZ-
oktatók, a tűzoltók, az önkéntesek 
egy csapatként tettek bele mindent 
a szervezésbe. 

Bibók Bea pszichológus is na-
gyon színvonalasnak tartotta a fesz-
tivált, és azt értékelte, hogy még 
emberi léptékű, nincs elviselhetet-
len tömeg, és ezért „egészen más 
lelkülettel vesz részt rajta az 
ember”. Pap Éva író úgy fogalma-

zott: „Nyárádszeredában megkérde-
zik, kit szeretnének látni és hallani. 
És akkor összefognak, és a közös-
ség ereje megsokszorozódik. Nem 
kérdés, hogy büszkék rá, sajátjuk ez 
az ilyen kis településen messze  
túlívelő kulturális fesztivál”. 

A szervezők az idei fesztivál si-
kerességét abban látják, hogy az 
események szinte mind telt házasak 
voltak, a koncerteken pedig sokan 
vettek részt, a fesztivál helyszínein 
körülbelül tíz-tizenkétezer ember 
fordult meg, ebből hatezer ember 
váltott karszalagot, azaz részt vett 
valamelyik délutáni belépős progra-
mon vagy legalább az esti 
koncert(ek)en. Beszédes adat az is, 
hogy a sörsátraknál három-négy 
nap alatt 63 hordó ital fogyott el, 
míg a borudvarban a magyarországi 
testvértelepülésről, Mórról érkezett 
Paulus pincészet 840 palack bort ér-
tékesített (idén ez volt az egyetlen 

jelen levő borászat, italai mellé a 
Tóth pékség és a Gabriella tejfel-
dolgozó biztosított kísérő falatká-
kat). 

A hatodik Nyárádmente Fesztivál 
fő támogatói a Maros Megyei Ta-
nács, Nyárádszereda önkormány-
zata, a Miniszterelnökség 
Nemzetpolitikai Államtitkársága és 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt., a 
Nyárádmente Kistérségi Társulás, a 
Bekecs Táncszínház, a Nyárádsze-
redai Ifjúsági Szervezet, az 
RMDSZ és az RMDSZ Nőszerve-
zete voltak, partnerei és támogatói 
a helyi inkubátorház, a Nyárádsze-
redai Önkéntes Tűzoltóegyesület, a 
Nyárádszeredai Sportklub, a Nyá-
rádmenti Termék, valamint a helyi 
történelmi egyházak, de a támoga-
tók között számos vállalkozás is fel-
sorakozott. Mindenkinek 
köszönetet mondanak a szervezők. 

(GRL) 

Az összefogás fesztiválja volt 

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Parádés volt a záró tűzijáték, de nem csak erre büszkék a szervezők 
Fotó: Nyárádmente Fesztivál 

Legalább hatezren a koncerten – összességében mindennel elégedettek a szervezők
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